
ZARZĄDZENIE Nr 977/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 10.04.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy nr 10 w Krakowie i włączenia jej do Zespołu Szkól Specjalnych nr 4 w Krakowie, 
ul. Zakątek 2.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy nr 10 w Krakowie i włączenia jej do Zespołu Szkól Specjalnych nr 4 w Krakowie, 
ul. Zakątek 2.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie założenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 10 w Krakowie 
i włączenia jej do Zespołu Szkól Specjalnych nr 4 w Krakowie, ul. Zakątek 2.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645), art. 5 ust. 5a, art. 58 ust. 1 i ust. 
6, art. 62 ust 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885, 938 i 1646) Rada Miasta uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2014 roku zakłada się Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy 
nr 10 w Krakowie, z siedzibą przy ul. Zakątek 2.
2. Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy nr 10 w Krakowie włącza się w skład Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie, ul. Zakątek 2.

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy nr 10 w Krakowie.

§ 3. Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 10 w Krakowie nadaje się statut 
w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 4. Środki na prowadzenie Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 10 w Krakowie 
zaplanowane są w budżecie Miasta Krakowa na 2014 r., w planie finansowym Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 4 w Krakowie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie funkcjonuje w siedzibie przy ul. Zakątek 2 
na terenie dzielnicy Kraków – Krowodrza od 1 września 2012 r. Obecnie w strukturze 
ZSS nr 4 działa przedszkole specjalne, szkoła podstawowa specjalna i gimnazjum specjalne.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie oraz Rada Rodziców tej szkoły 
zwrócili się z wnioskiem o utworzenie w strukturze Zespołu szkoły specjalnej 
przysposabiającej do pracy.

Obecnie na terenie Krakowa funkcjonuje 9 szkół specjalnych przysposabiających do 
pracy umiejscowionych w różnych częściach miasta, poza tym rejonem.

Z danych Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 30 września wynika, że w roku 
szkolnym 2012/2013 w krakowskich szkołach specjalnych przysposabiających do pracy 
kształciło się 219 uczniów, natomiast w roku szkolnym 2013/2014 liczba ta wzrosła do 230.

Proponuje się założenie szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy w strukturze 
ZSS nr 4, co pozwoli uczniom tej szkoły z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym i znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi na kontynuowanie 
nauki w dotychczas znanym im środowisku, a jednocześnie poszerzy ofertę edukacyjną sieci 
szkolnictwa specjalnego na terenie Krakowa. 

ZSS nr 4 posiada bazę lokalową i wyposażenie do zorganizowania odpowiednich 
warunków kształcenia uczniom. Dodatkowe pracownie zostaną przygotowane i wyposażone 
w ramach własnych środków finansowych placówki. Ponadto w Zespole zatrudnieni są 
wykwalifikowani nauczyciele i terapeuci, którzy ukończyli odpowiednie studia podyplomowe 
oraz liczne kursy specjalistyczne.

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 10 powstanie na bazie majątku oraz 
kadry pracowniczej Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie. Administrację i obsługę 
szkoły zapewnią dotychczasowi pracownicy placówki, natomiast kadra pedagogiczna 
i dotychczasowa baza dydaktyczna w pełni zabezpieczy potrzeby nowej szkoły.

Środki na prowadzenie Szkoły Specjalnej Przysposabiająca do Pracy nr 10 
w Krakowie zaplanowane są w budżecie Miasta Krakowa na 2014 r., w planie finansowym 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta i nie ma wpływu na wydatki 
Miasta. Nie wymaga również zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku 
bieżącym i w latach następnych. Jednocześnie nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 
wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie, ani nie będzie powodować w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów.


